
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3832                                                 SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito......................................................................................2
Secretaria Municipal de Educação.......................................................3
Secretaria Municipal de Segurança e Trasporte.................................3
Secretaria  Municipal de Saúde...............................................................4
Comissão Permanente de Licitação....................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Segunda-feira, 18 de novembro de 2013
Ano XI N° 38322

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

DECISÃO – PROC. Nº 9284/2013.

1 – DEFIRO o pedido de fls. 02 diante do visto exarado pelo Pro-
curador Geral do Município.
2 – Publique-se.

São João de Meriti, 05 de novembro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

Processo nº: 4532/2013.
Servidor(a): José Marçal de Oliveira Ramos.

Assunto: Prestação de Contas.

À SEMCI:

1 – HOMOLOGO a presente prestação de contas feita pelo servi-
dor acima nominada, reconhecendo ter sido a mesma realizada na 
forma da legislação em que rege a matéria, conforme parecer da 
Secretaria Municipal de Controle Interno;
2 – Promovam-se os atos e as anotações necessárias;
3 – Publique-se.

São João de Meriti, 07 de novembro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECRETO Nº.5587/2013 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013.              

“Abre Crédito Adicional Suplementar às  dotações do                                                                                                                                  
Orçamento Vigente e dá providências Correlatas”  

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI: no 
uso de suas atribuições constitucionais e com base no art. 8º da 
Lei Municipal nº 1861 de 12 de dezembro de 2012.     
                                                                  

D  E  C  R  E  T  A:
Art. 1º - Fica Aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais), em favor da seguinte 
Dotação Orçamentária:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
P.T.: 16001.1236500742.225 – Convênios para Educação Infantil 
– Creche e Pré Escola
33.50.43.00.15.01 – Subvenções Sociais   
fls. 910 R$   220.000,00

Art. 2º - Os recursos para o Crédito Adicional Suplementar advêm 
da anulação parcial de acordo com o inciso III, § 1º, artigo 43 da 
Lei Federal nº 4.320 de 17 março de 1964.     

SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO
P.T.: 02001.0412200082.010 – Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria
33.90.30.16.01.01 – Material de Expediente  f l s . 
18  R$   220.000,00

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5776/2013-SEMAD

Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 02 de setembro de 2013, a 
funcionária HERMENEGILDA FARIAS POWELL,  Professor 
II - Matrícula nº 8773, do quadro de pessoal permanente da Secre-
taria Municipal de Educação, com base no art. 76 paragráfo 1º da 
Lei 258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos 
autos do Processo nº 11643/2013.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de outubro de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5808/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2013, LEANDRO 
MENDONÇA SILVA – Matrícula nº 76799, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5836/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5649/2013-SE-
MAD, que exonerou MONIQUE DA COSTA GLINARDELLO 
GUIMARAES - Matrícula nº 76117, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de outubro de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5838/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2013, GLAUCIO 
BURLE MACHADO JUNIOR – Matrícula nº 94501, do Cargo 
em Comissão de Coordenador de Comunicação, Símbolo CE, da 
Secretaria Municipal de Comunicação Integrada.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5839/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5269/2013-SE-
MAD, que exonerou TULIO HENRIQUE MORAIS – Matrícula 
nº 76334, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de outubro de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5840/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de outubro de 2013, ANDRE CAR-
NEVALE IGREJA – Matrícula nº 76856, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5948/2013-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:
C O N C E D E R, a funcionária CASSIA ROSANA OLIVEIRA 
NASCIMENTO VASQUES, Professor - Matrícula nº 7603, do 
quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Licença Prêmio, pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao 
1º (primeiro) decênio, com base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 
258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos 
autos do Processo nº 11871/2013.

Esta Portaria entrara em vigor a contar da data de sua publicação.         
            

                                      PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, em 06 de novembro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
  Segunda-feira, 18 de novembro de 2013

Ano XI   N° 3832 3

Ata da Assembleia Geral Ordinária da eleição da Diretoria e do Con-
selho Fiscal da Associação de Apoio a Creche Municipal - AACM 
Criança Feliz para o biênio de dois mil e doze a dois mil e quatorze .

Aos onze do mês de junho do ano de dois mil e doze, nesta cidade 
de São João de Meriti, Estado do Rio de Janeiro, na Rua Porto 
Alegre lote 6A quadra 27, CEP.25571-380, bairro Jardim Metró-
pole reuniram-se em Assembleia Geral Ordinária (segunda 
convocação),às dez horas, as pessoas da comunidade interessadas 
nos problemas da Educação, constante da página de presença e 
abaixo assinado com a finalidade de eleger os membros efetivos da 
Diretoria e do Conselho Fiscal, tudo de acordo com o Estatuto 
desta Associação de Apoio a Creche Municipal – AACM Criança 
Feliz e edital de convocação publicado e afixado no quadro de 
avisos do estabelecimento no dia quatro de junho de dois mil doze. 
Assumida a presidência dos trabalhos o Sr. Diretor Elias Moreno 
Leite designou a Sra. Marcela Inácio Silva para funcionar como 
secretária desta reunião, e declarou instalada a presente Assembleia, 
expondo oralmente a pauta do Edital de convocação que segue 
transcrita nesta ata: Eleição dos membros efetivos da Diretoria e 
do Conselho Fiscal e Suplentes do Conselho Fiscal desta AACM 
para o mandato do biênio de dois mil e doze a dois mil e quatorze. 
A seguir foi solicitado aos professores e demais funcionários e 
responsáveis presentes a apresentação por escrito dos nomes can-
didatos aos cargos citados na pauta do edital de convocação. A mesa 
diretora composta pelo Diretor da Unidade  Escolar e a secretaria 
da reunião, após quarenta minutos reservados para os respectivos 
registros, procede com a leitura dos mesmos para todos. O proces-
so de votação entre os presentes ocorreu por aclamação, ficando 
esta Associação de Apoio à Creche Municipal assim constituída: 
Presidente Elias Moreno Leite, brasileiro, casado, Apoio Adminis-
trativo, portador do RG04934060-7, CPF644245297-20 residente 
na Rua Santa Margarida, s/n lote 33 quadra 29, Cep25545-180 
Eden-São João de Meriti RJ. Vice presidente Fatima de Souza 
Carvalho de Oliveira, brasileira, casada, professora,  portadora do 
RG:07722534-0, CPF027333347-00, residente na Rua Marabá lote 
28 quadra 110 Jardim Gramacho  Duque de Caxias-RJ CEP 25056-
300. Primeira Secretaria: Marcela Inácio Silva, brasileira, casada, 
professora, portadora do RG:20161985-5, CPF:115.261.697-89, 
residente na Rua Heloisa Pacheco Correa de Lima, 27 Jardim 
Meriti, São João de Meriti- RJ Cep 25555-460. Segunda Secretária 
Gloria dos Santos Alves, Brasileira, solteira, professora, portadora 
do RG10661983-6, CPF:644813257-55, residente na Rua Sete de 
Janeiro, 10, São Bento, Duque de Caxias-RJ cep25045-030, Pri-
meira Tesoureira:Georgete Francisco de Souza, brasileira, casada, 
ajudante de serviço, portadora do RG 07278295-6, CPF912380137-
91, residente na Rua Gutemberg quadra 4 lote 24, Jardim Redentor, 
Belford Roxo-RJ, cep26110-170, Segunda tesoureira: Marcelle da 
Silva Sá Pinna, brasileira, casada, professora, portadora do 
RG22.470.762-0 CPF109.238.847-85, residente na Rua Bananal, 
806 Jardim Leal, Duque de Caxias-RJ cep25.035-290 CONSELHO 
FISCAL: Presidenta  Gisele Santos Chagas, brasileira, casada, 
Orientadora Pedagógica, portadora do RG 10978924-8, CPF:075 
359 807-83, residente na Rua Faisão, 22 fundos,  Jardim Metrópo-
le, São João de Meriti-RJ CEP 25575-030. Primeira conselheira: 
Suelen Vieira Araujo do Nascimento brasileira, casada, auxiliar de 
consultório, portadora do RG13197948-6 CPF:096233597-56, 
residente na Rua Jose Carlos Vieira, 331 Jardim Paraiso, São João 
de Meriti-RJ cep25571-210, mãe do aluno Guilherme Araujo do 
Nascimento. Segunda conselheira Eloa de Lima Soares, brasileira, 
solteira, do lar, portadora do RG12132218-4 CPF:108130947-47 
residente na Rua Brigido Tinoco s/n quadra 45 lote 28, jardim 
metrópole, São João de Meriti-RJ CEP:25571-180 mãe do aluno 
Luiz Felyppe Soares Silva. Terceira Conselheira : Dirleide Alves 
Leite, brasileira, casada, secretária, portadora do RG12336936-5, 
CPF:084942877-70, residente na Avenida Moacir Saraiva de Car-
valho, 115 jardim metrópole, São João de Meriti-RJ CEP:25571-190 
Mãe da aluna Simone Leite Lopes. Quarta conselheira: Vanessa 
Porto da Silva, brasileira, casada, auxiliar de serviços gerais porta-
dora do RG21.132.524-6 CPF:107.847 957-70, residente na Rua 
Rio Bonito s/n  lote 332 quadra G jardim metrópole são João de 
Meriti- RJ cep:25570-812, mãe do aluno Felipe Gabriel Porto da 
Silva. Quinta conselheira: Jacqueline Castro de Amorim Soares, 
brasileira, casada, professora, portadora do RG 11551100-8, CPF 

098026597-54, residente na Avenida Getulio Vargas s/n lote 3 vila 
Columbia, São João de Meriti-RJ cep25575-613 mãe do aluno 
Carlos Eduardo de Amorim Soares. SUPLENTES DO CONSELHO 
FISCAL: Primeiro suplente:Angela de Melo da Silva de Souza, 
brasileira, casada, professora, portadora do RG 10035551-0 
cpf;051788217-50, residente na rua travessa Amarama Nascimen-
to, 6 vila são João , são João de Meriti-RJ CEP:25570-150. Segun-
do suplente: Mariusa Paula da silva, Brasileira, casada, professora, 
portadora do RG 07496363-8, CPF:890535677-04 residente na rua 
são Jorge, 6 fundos, vila são Luiz, Duque de Caxias-rj CEP:25086-
110. Os eleitos foram empossados neste ato.O presidente, agrade-
cendo a presença de todos, observou que iria adotar imediatamen-
te as providencias necessárias ao registro da eleição da Diretoria e 
do Conselho Fiscal desta AACM no Cartório de Registro Civil e 
de Pessoas Jurídicas, para os fins de direito. Nada mais havendo a 
tratar, o Sr. Presidente deu por encerrada a presente reunião e man-
dou que se lavrasse esta ata, que lida e achada conforme, vai devi-
damente assinada e datada: Eu Marcela Inácio Silva secretária da 
reunião assina  a presente ata, juntamente com o Sr. Presidente e 
os demais membros eleitos desta Associação. Marcela Inácio Silva 
RG:20161985-5 CPF 115261697-89 Elias Moreno Leite 
RG04934060-7, CPF 644245297-20, Gloria dos Santos Alves RG 
10661983-6, CPF: 044813257-55, Georgete Francisco de Souza 
RG 07278295-6 CPF:912380137-91 Marcelle da Silva Sá Pinna 
RG 22470762-0, CPF:109238847-85, Gisele Santos Chagas 
RG10978924-8detran, CPF:075359807-83, Ana Cristina B. de 
Souza RG 08593553-4, CPF016073017- 17, Valéria Cristina Fer-
reira dos Santos RG 21050366-0 CPF:107519427-07, Priscila 
Alves da Silva RG 12996365-8 CPF:105628637-70, Daniele Co-
elho de Souza RG 20817687-5, CPF:120549377-05, Janaina Fir-
mino Mota, RG: 020482716-6 CPF:104481037-88, Otaviana S. 
dos Santos Rodrigues RG 13136 748-4 CPF094.861 847-71, Ro-
senilos Castro dos Santos RG 04405103-5 CPF:630740957-68 
Fátima de Souza Carvalho de Oliveira RG 07722534-0 
CPF:027333347-00 Luana Santos e Silva RG 21225 610-1 
CPF123.444.127-60, Suzana Cristina dos Santos Tavares RG 
20.589.202-9 CPF:113373727-73 Adriana Pereira Alves de Souza 
RG 25.544.761-7, CPF 159.011.757-35 Maria Bernadete de carva-
lho de Azevedo RG 04845440-9, CPF 742053667-87,  Leandro 
Ramos da Silva RG:13161294-7 CPF096280397-92, Suelen Viei-
ra Araújo do Nascimento, RG:13197948-6DETRAN/RJ, 
CPF:096233597-56, Luciana da Rocha Lopes RG11.744.584-1 
CPF076771067-30, Viviane Cristina Cândido RG12785093-1, 
CPF095769787-26 Kleber Rosa dos Santos RG12872862-2 CPF 
090077707-28 Leila Ferreira Martins RG:08232274-4 
CPF:032453177-00, Diana Cabral da Silva RG:6728076(IITB) 
CPF:032.453.177-00, Débora Santos da Silva RG21020.784-1, 
CPF122221127-02, Cidmar Inacio de Souza RG07247645 
CPF:092970387-19, Altamira Maria Duarte Peres RG02.677979-3, 
CPF:563.521.157-72, Joelma das Dores B. Oliveira, RG: 08190378-
3, CPF:001669327-28, Rosineide  Monteiro Bezerra RG28524531-
2, CPF122060797-55, Mª Betânia Belo da Silva RG:12371763-9 
CPF084.293827-39, Aline Santos de Souza RG10312219, CPF 
112254387-56, Solange dos Santos RG07.408.793-3 CPF019.558-
077-01, Mariusa Paula da silva RG:07496363-8 CPf:8905355677-
04, Danielle Martiniano da Silva RG22237183-3 CPF142921387-
61, Marina Ferreira da Silva Leal, Rg06558733-9 CPF919954427-
04, Lílian Regina do Nascimento RG121146864 CPF 086849617-
06, Suzana da S. Alves, RG:020.142.965-1, CPF:138.517.197-94, 
Roseli Monteiro da Silva RG:09.291.785-5, CPF:107.028.607-94, 
Renata de Paula RG020.821804-0, CPF112.666.057.46, Marcela 
P. Q. Silva RG020158444-8 CPF105493007-40, Laura Barboza 
RG26839173-7 CPF165.086.377-35, Marlucia F. de Oliveira, 
RG09701432-8, CPF030.239.147-96, Flávia P. da Silva Ignácio, 
RG12081283-9 CPF082196717-77 Shirlei Aquino Barboza 
RG346623, CPF852694687-00 Márcia Regina Duarte Rangel 
RG07054950-6 CPF028706157-44, Érika Barreto Xavier Luiz 
RG.13.146.903-3 CPF097.937.527-42, Gloria dos Santos Alves, 
Nora Beltron da Silva RG007278740-1, CPF981.302.777-00, 
Dilcéa de P. Theodora RG077650-38 CPF004576087-06, Eloa de 
Lima Soares, RG12132218-4 CPF108130947-47, Fabiola C. Cam-
pos Veloso, RG:12454241-6, CPF:********, Solange Souza da 
Silva, RG11975476-6,  CPF 122348407-67, José Antonio Diogo 
RG04857055-6, CPF1069543967950, Ana Paula De Souza 
RG12361002-4, CPF106543967-95, Rondinelli Silva Batista 
RG:11643737-7 CPF053194777-75, Simone Cunha de Souza 
RG12462717-5 CPF056.825.407-43, Alessandra Claudia de Assis 
RG12373689-5 CPF096373247-12, Valeria Lucia Cordeiro, 
RG09961387-9 CPF016.739.917-93, Marinilza Gomes Paixão, 
RG13314033-5 CPF127976417-10, Fernanda Santos da Silva  
RG25749952-5 CPF060561687-60, Priscila Ropis Marciano 
RG27143491-2 CPF154167617-33, Rita da Silva Ribeiro 
RG08232454-2 CPF908.457.227-00, Marcilene T. de Oliveira, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RG24131761-9 CPF165.499.247-07, Elisete Pereira da Cruz 
RG115.590.469-0 CPF111430117-59, Olívia da S. Santana, 
RG21174520-3 CPF138223327-20, Ewerton dos Santos Gomes, 
RG21770083-0 CPF134.510607-60, Deise da Silva José Maria 
RG;10.825.560-5, CPF:069599837-46, Valquiria Nunes Costa 
Salgado, RG:20421071-0 CPF106941877-39 Vivian Cristina G. B. 
da Silva RG1297999-8 CPF098152617-97, Luiz Fernando Ramos 
RG008765719-3 CPF014086207-23, Alcione Madalena 
RG10879430-6 CPF053194407-74, Luana de Souza Melo 
RG13161403-4 CPF117.752.747-21, Camila Pereira Pires 
RG2176655-12 CPF126327527-36, Andréia Laurindo de Jesus, 
RG115775363 CPF086938737-50, Rosa Dayane Santos da Silva 
RG24090942 CPF162.320.937-47, Claudia C. Gomes 
RG:11.952.427-7 CPF070569977-32, Monique dos Santos Gomes 
RG21.203.852-5 CPF120694557-50, Rosangela Silva 
RG21.136.153-0 CPF:118.731.307-67, Tuane Maximiano Sodré, 
RG22.257.858-5, CPF139028857-93. Em tempo: na página 48 linha 
13, onde se lê: casada, leia-se solteira. Em tempo:na página 47 
verso linha 15, onde se lê: CPF: 644813257-55, leia-se: 044813257-
55; na página 47 verso linha 20, onde se lê: Rua Gutemberg, quadra 
4 lote 24, Jardim Redentor, Belford Roxo- RJ, CEP:26110-170, 
leia-se: Rua Gutemberg s/n Quadra 4 Lote 24, Vilar dos teles- RJ, 
CEP:26110-170. Na página 47 verso linha 25, onde se lê: Jardim 
Leal, leia-se: B. Gramacho, Duque de Caxias-RJ; Na página 47 
verso linha 33, onde se lê: Rua Jose Carlos Vieira, 331, Jardim 
Paraíso, leia-se: Rua Fernandes de Queiros, S/n, Lote18, quadra 
27ª, Jardim Metrópole São João de Meriti- RJ CEP:25571-210; Na 
página 48 linha 5, onde se lê: Rua Brigido Tinoco S/n, Quadra 45, 
lote 28, Jardim Metrópole, São João de Meriti CEP: 25571180, 
leia-se: Avenida Tucão, 102 casa –Vilar dos Teles CEP: 25561-231, 
São João de Meriti-RJ; na página 48 linha 30, onde se lê: Rua São 
Jorge, 6 fundos, Vila São Luiz, leia-se: Rua São Jorge, 5,  ST. Te-
resa; na página 47 verso linha   32, onde se lê:  Auxiliar de consul-
tório, leia-se: Estudante; na página 48 linha  13, onde se lê:    Au-
xiliar de Serviços Gerais, leia-se: Atendente.   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
E TRANSPORTE

RESOLUÇÃO N° 012/2013  – DE 14  DE NOVEMBRO DE 
2013.

  
O Secretário Municipal de Segurança e Transporte no uso de suas 
atribuições, delegadas pelo Exm° Senhor Prefeito do Município 
de São João de Meriti, RESOLVE CANCELAR, as concessões 
das autonomias do transporte de aluguel de passageiro (TAXI), e 
consequentemente os direitos delas advindos, conforme relação 
constante na presente resolução, por descumprirem o Decreto 
4913/2009 de 29 de Dezembro de 2009  e o edital de convocação 
para vistoria anual, publicado no Diário Oficial n° 3725  de 13 de 
Junho de 2013,  conforme abaixo relacionado. 
              
0090 NELSON MATTOS CORDEIRO
0304 WILLIAN SOUZA DA CONCEIÇÃO
0394 DYRCE DUARTE SANTOS DA SILVA 
0436 MARCOS AURELIODE SOUZA AZEVEDO

CEL. ROMÃO ROBERTO DE MELLO VILAÇA
Secretário Municipal de Segurança e Transporte

Mat.89503



São João de Meriti
Segunda-feira, 18 de novembro de 2013
Ano XI N° 38324

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 8952/2013

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2013– Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de estabilização, regulariza-
ção do terreno e recuperação paisagística dos escorregamentos e 
processos erosivos que atingiram a encosta localizada a montante 
da Rua Estácio de Sá, no Município de São João de Meriti - RJ. 
Realização: 10/12/2013 às 14 horas.
Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 
01 (um) tonner 85-A para impressora HP LaserJet P1102w e 01 
(um) Pen Drive para gravação do referido Edital e carimbo CNPJ 
da empresa. Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472. CLAUDI-
NO BATISTA DA SILVA JÚNIOR – Presidente da Comissão de 
Licitação. Em 14/11/2013

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Lista dos prestadores que se apresentaram para participarem do 
primeiro bloco do Chamamento Publico 001/2013 da Semus.

HABILITADOS  

Laboratório de Análises Clínicas Matriz
Rua Arruda Negreiros, n° 211 – Centro – São João de Meriti
Tel.: (21) 2756-2248

Laboratório de análises clinicas Joana D’Arca
Dr. Arruda Negreiros, nº 231, Centro

RM- Laboratório de Análises Clínicas
Rua EuzébioTostes. n° 19 – Parque Araruama – São João de Meriti
Tel.: 2671-0862

Labvida Análises de Patologia Clínicas LTDA.
Rua Maria Peixoto, nº 152, Engenheiro Belford

Laboserv Exames e Laboratório;
Av. Dr. Arruda Negreiros, nº 479, sala 101, Centro
Tel. 3756-3735

Plasma Laboratório de Análises Clínicas LTDA.
Rua Arnaud Guedes de Amorim, nº 166, sl. 105, Coelho da Rocha
Tel. 3752-6554

Policlínica Grande Rio de Coelho da Rocha LTDA.
Rua Cecília, n° 27 – Coelho da Rocha – São João de Meriti
Tel.: (21) 2651-0003 Fax (21) 2651-2757  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SIDA LAB – Laboratório de análises Clínicas;
Rua Marechal Floriano, n° 954 Parte – Jardim 25 de Agosto – Du-
que de Caxias.
Tel.: (21) 2771-5400  (21) 9922-1759 

CDR – Clínica de Doenças Renais LTDA.
Av. Dr. Arruda Negreiros, 779 – Centro – São João de Meriti
Tel.: (21) 2756-0769 (21) 2756-4643

SMLB – Serviços Médicos Belford Roxo LTDA.
Av. Doutor Délio Guaraná, nº 13, loja 02, Bairro de Éden
São João de Meriti – Tel. 2655-9111

NÃO HABILIDATOS

Serviço de Assistencia Social Evangélico –SASE;
Rua Dona Julia Cheuen, n° 82 – São Mateus – São João de Meriti
Tel.: (21) 2756-8015 (21) 7825-8278 (21) 7826-3240 

LAB NOSS – Laboratório de Análises Clínicas;
Av. Comendador Teles, n° 1460 – Grupo 101 – Vilar dos Teles
São João de Meriti 
Tel.: 3755-2896 

Serviço de Assistencia Social Evangélico –SASE;
Rua Itacibá, 741, Paulicéia, Duque de Caxias. Tel. 2652-6252

Márcio Marcelo
Presidente da Comissão

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA           NILMA CARBONE
Mat. 92.703                                                                 Mat. 76.251                                         

ALDO LOPES                   DAISY VIEIRA     MARCOS VIDAL 
Mat. 91.707                        Mat.94.533                      Mat. 92.578

MARIA CRISTINA FRAZÃO
Mat. 95.026   

Comissão Especial de Credenciamento de Serviços de Saúde 
Contratualizados.


